



## ประกาศเทศบาลนครลำปาง

### เรื่อง ประมูลจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนประตู่มา ตั้งแต่ถนนวังโค้ง ถึงสุดเขตเทศบาลนครลำปาง โดยการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยเทศบาลนครลำปาง มีความประสงค์จะประมูลจ้างโดยการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ งานก่อสร้างปรับปรุงถนนประตู่มา ตั้งแต่ถนนวังโค้ง ถึงสุดเขตเทศบาลนครลำปาง โดยทำการเสริมผิว พาราแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้างประมาณ ๘.๐๐ - ๑๒.๐๐ เมตร หรือตามสภาพ ความยาวประมาณ ๑,๑๕๘.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓,๗๘๙ ตารางเมตร พร้อมปรับปรุงบ่อพัก และงานอื่น ๆ ตามแบบรูปและรายการละเอียดของเทศบาลนครลำปาง

ราคากลางของงานจ้างในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๘,๘๗๑,๙๘๙ บาท (แปดล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน)

ทั้งนี้ ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการประมาณราคากลางเอง จะนำประมาณการของเทศบาลฯ มาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือเรียกร้องในภายหลังไม่ได้ และในกรณีที่ ใบแจ้งปริมาณงาน และราคาของผู้เสนอราคาสูงกว่าประมาณการของเทศบาลฯ ผิดปกติเกินกว่าความเป็นจริง ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องปรับลดให้ถูกต้อง สามารถดูรายละเอียดราคากลางได้ที่ ฝ่ายบริหารงานคลัง งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลนครลำปาง เว็บไซต์เทศบาลนครลำปาง และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ของกรมบัญชีกลาง

#### ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ และต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้าง เพียงสัญญาเดียว ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐,๐๐๐ บาท (สามล้านห้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่ "เทศบาลฯ" เชื้อถือ

๒. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๓. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลนครลำปาง และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๗. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีกระแสรายวัน เว้นแต่ การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมีมูลค่า ไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ โดยพร้อมกัน ณ สำนักงานราช เทศบาลนครลำปาง ในวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. - ๑๑.๐๐ น. โดยพร้อมกันที่สำนักงาน ราช เวลา ๑๐.๐๐ น.

สำหรับผู้ที่ซื้อเอกสารแล้วไม่ไปดูสถานที่ตามวันเวลาที่กำหนด ถือว่าได้ทราบสถานที่ตลอดจน อุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบ ต่อเทศบาลนครลำปางไม่ได้

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ ห้องประชุมเล็ก กองคลัง (ชั้น ๒) อาคารสำนักงานราช-กองคลัง เทศบาลนครลำปาง

กำหนดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคาในวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดทำการประมูลด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๗ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๑๓.๓๐ น. - ๑๔.๐๐ น.

ผู้สนใจติดต่อขอทราบรายละเอียดและซื้อเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในราคา ชุดละ ๒,๕๐๐ บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่ฝ่ายบริหารงานคลัง งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลนคร ลำปาง ระหว่างวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ หรือสอบถามทาง โทรศัพท์หมายเลข ๐ ๕๔๒๓ ๗๒๓๗ ต่อ ๗๗๐๙ ๗๗๑๐ โทรสาร ๐ ๕๔๒๓ ๗๒๗๒ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายกิตติภูมิ นามวงศ์)  
นายกเทศมนตรีนครลำปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนประตู่ม้า ถนนประตู่ม้า ตั้งแต่ถนนวังโค้ง ถึงสุดเขตเทศบาลนครลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลนครลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙,๔๐๔,๓๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน ทำการเสริมผิวพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้างประมาณ ๘.๐๐ - ๑๒.๐๐ เมตร หรือตามสภาพ ความยาวประมาณ ๑,๑๕๘.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓,๗๘๙ ตารางเมตร พร้อม ปรับปรุง บ่อพัก และงานอื่นๆ (ตามแบบแปลนเทศบาล)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๘,๘๗๑,๙๘๙.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคางานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น

\*การกำหนดราคากลาง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๔๑๕๗๘ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๘ เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/๑๗๓๒๑ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เรื่อง ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ในเขตพื้นที่จังหวัดลำปาง ของเดือน กรกฎาคม ๒๕๕๙ และราคาในท้องถิ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสันต์ สุวรรณวงศ์	ประธานคณะกรรมการ
๒. นายชูลีสิทธิ์ กุลประโยชน์	กรรมการ
๓. นายชาติ ใจเร็ว	กรรมการ
๔. นายพูลศักดิ์ สุภัทรศักดิ์ดา	กรรมการและเลขานุการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เทศบาลนครลำปาง

โครงการ/งานก่อสร้าง		ก่อสร้างปรับปรุงถนนประตู่มา						
สถานที่ สาย/ซอย		ถนนประตู่มา ตั้งแต่ถนนวังโค้ง ถึงสุดเขตเทศบาลนครลำปาง					แบบเลขที่ ข. 32/2559	
ราคามัมนั้โจลำป๋ม ปตท.		24.24 ณ. อำเภอ		เมืองลำปาง		วันที่ 29 สิงหาคม 2559		
ดอกเบี้ยเงินกู้		6%		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7%		
ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานขุดดินพื้นทางเดิม (Earth Excavation)	ลบ.ม.	1,710.00	53.64	91,724.40	1.3191	70.76	120,999.60
2	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Dia.0.40 m. CLAss 3	ม.	156.00	985.71	153,770.76	1.3191	1,300.25	202,839.00
3	R.C. Manhole "For R.C.P. Ø 0.40 m."	จุด	19.00	3,907.85	74,249.15	1.3191	5,154.84	97,941.96
4	งานปิดบ่อพัก	บ่อ	79.00	1,891.97	149,465.63	1.3191	2,495.70	197,160.30
5	งานยกขอบบ่อพัก "ผ่าเหล็กหล่อ"	บ่อ	80.00	8,656.68	692,534.40	1.3191	11,419.03	913,522.40
6	งานเชื่อมบ่อพัก	จุด	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3191	3,297.75	3,297.75
7	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	460.00	230.76	106,149.60	1.3191	304.40	140,024.00
8	งานพื้นทางหินคลุก (Crushed Rock Soki Aggerate Type Base)	ลบ.ม.	1,710.00	597.43	1,021,605.30	1.3191	788.07	1,347,599.70
9	งานลาดแอสฟัลท์ผิวมิดชิด (Prime Coat)	ตร.ม.	11,275.00	25.84	291,346.00	1.3191	34.09	384,364.75
10	งานลาดแอสฟัลท์แตกคึกัด (Tack Coat)	ตร.ม.	2,389.00	12.07	28,835.23	1.3191	15.92	38,032.88
11	งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีตผสมยางพารา หนา 5 ซม.	ตร.ม.	13,664.00	298.47	4,078,294.08	1.3191	393.71	5,379,653.44
12	ป้ายจราจร	ป้าย	17.00	1,853.04	31,501.68	1.3191	2,444.35	41,553.95
13	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	2.00	2,500.00	5,000.00	1.0000	2,500.00	5,000.00
							รวม	8,871,989.73
							คิดเป็นเงินเพียง	8,871,989.00

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	6,726,976.23
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่นๆ	=	-
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3191
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + (③ + (① x ④) + ② x ⑤)	=	-
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = ④ x ⑥	=	-
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =	=	-

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
(นายวิสันต์ สุวรรณวงศ์)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายสุวิทย์ กุลประโยชน์)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
(นายชาติ ใจเร็ว)

(ลงชื่อ) .....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายพลศักดิ์ สุภัทรศักดิ์)